PAGE

                                                    Российская Федерация

                                                      Республика Хакасия
Алтайский район
                                Совет депутатов  Белоярского  сельсовета
                                                           РЕШЕНИЕ

от  «31»  января   2013  г.                                                                                     № 3
                                                              с. Белый Яр

	О проекте решения Совета депутатов Белоярского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Белоярский  сельсовет Алтайского района Республики Хакасия»

В соответствии с Федеральным  законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), с законом Республики Хакасия от 09.07.2012 г. № 55 – ЗРХ «О внесении изменений в закон Республики Хакасия «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Хакасия» Совет депутатов Белоярского  сельсовета Алтайского района Республики Хакасия
                                                              РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета депутатов Белоярского  сельсовета Алтайского  района Республики Хакасия «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Белоярский  сельсовет Алтайского района Республики Хакасия» (далее – проект решения) для последующего обсуждения на публичных слушаниях (Приложение).

2. Для обсуждения проекта решения назначить публичные слушания на      16 часов 00 минут «18» февраля 2013 г. публичные слушания провести в актовом зале Администрации Белоярского сельсовета по адресу: Республика Хакасия, Алтайский район, с. Белый Яр, ул. Советская, д.6.

3. Обнародовать проект решения одновременно с порядком учета предложений по проекту решения о внесении изменений в устав и порядком участия граждан в его обсуждении  на стенде  в  Администрации Белоярского сельсовета, и в здании библиотеки д. Кайбалы.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава

Белоярского  сельсовета                                                                    И.Н. Логинов
Приложение к Решению Совета депутатов Белоярского сельсовета от 31.01.2013 г. №  3
ПРОЕКТ

Российская Федерация

                                                      Республика Хакасия
Алтайский район
                                Совет депутатов  Белоярского  сельсовета
РЕШЕНИЕ

от  «____ »  _______  2013 г.                                                               № ___

                                                              с. Белый Яр

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Белоярский  сельсовет Алтайского  района Республики Хакасия
Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), с законом Республики Хакасия от 09.07.2012 г. № 55 – ЗРХ «О внесении изменений в закон Республики Хакасия «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Хакасия», ст. 29 Устава муниципального образования Белоярский сельсовет Алтайского района Республики Хакасия, Совет депутатов Белоярского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Белоярский  сельсовет Алтайского района Республики Хакасия, принятый решением Совета депутатов Алтайского  района Республики Хакасия от  06.01.2006 г. № 26 (в редакции от 20.04.2006 № 39, 21.09.2006 № 64, 26.12.2006 № 103, 09.04.2007 № 126, 06.12.2007 № 79, 04.06.2009 г. № 31, 25.08.2009 №54, 15.04.2010 №31, 19.07.2010 г. №70, 26.11.2010 №16, 04.02.2011 № 48, 31.10.2011 № 102, 27.04.2012 № 6, 14.06.2012 № 34, 20.07.2012  № 41) (далее – Устав),  следующие изменения и дополнения:

1) части 8 статьи 38 Устава дополнит словами «, и меры социальной поддержки»;
2) Статью 38 Устава дополнить частью 8.1 следующего содержания:
Гарантии, предоставляемые главе поселения
1. Главе поселения, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе предоставляются:

1) денежное содержание и иные выплаты, предусмотренные федеральными законами, законами Республики Хакасия, настоящим Уставом;

2) ежегодный оплачиваемый отпуск (основной и дополнительный);

3) медицинское обслуживание его и членов семьи, в том числе после его выхода на пенсию с выборной муниципальной должности;

4) доплата к пенсии в соответствии с законами Республики Хакасия и настоящим Уставом;

5) право пользования средствами связи.
3) Статью 38 Устава дополнить частью 8.2 следующего содержания:
Меры социальной поддержки, предоставляемые главе поселения осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, после освобождения его от должности в связи с прекращением полномочий

1. Главе поселения, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, после освобождения его от должности выплачивается денежное содержание в размере среднемесячной заработной платы (с учетом индексации) до устройства на новое место работы в случаях:
1) неизбрания их на должность после окончания срока полномочий;

2) упразднения должности в связи с объединением муниципальных образований, разделением или упразднением муниципального образования.

2. в случае, если на новом месте работы размер денежного содержания бывшего главы поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, ниже размера прежнего денежного содержания, то им производится доплата до уровня прежнего денежного содержания.
3. Выплаты, указанные в частях 1,2 настоящей статьи, производятся в соответствии с настоящим Уставом в течение одного года со дня прекращения полномочий главы поселения, осуществлявшего свои полномочия на постоянной основе.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава
Белоярского  сельсовета                                                                     И.Н. Логинов